
CIEE Orientacijos santrauka 
 
Dėkojame, kad apsilankėte CIEE Orientaciniame renginyje! Mes tikimės, kad tai buvo Jums 
naudinga, ir kad dabar su dar didesniu nekantrumu laukiate savo Work & Travel vasaros 
programos pradžios. Toliau yra pateikta glausta pristatytos medžiagos santrauka, kur rasite 
trumpai aprašytus pačius svarbiausius momentus. Mes rekomenduojame išsispausdinti šį 
dokumentą ir pasiimti į artėjančią tolimą kelionę! Mes linkime jums gerų įspūdžių ir malonios 
vasaros, o taip pat nepamirškite, kad jums jau bunant JAV, visuomet galite kreiptis į CIEE. 
 
1. CIEE kontaktinė informacija 
1-888-268-6245 
www.ciee.org/wat 
wat@ciee.org 
 
2. Svarbūs dokumentai  
Būtinai pasiimkite visus svarbius dokumentus kartu su savimi į lėktuvą (rankinį bagažą), nepalikite 
jų lagaminuose! 
 
DS2019 forma: Nurodo programos datas (legalaus darbo JAV laikotarpį) 
Pasas ir viza 
Atsarginių lėšų įrodymas:  kuomet važiuojate su išansktiniu darbo pasiūlymu - $475, be jo - $950 
I-94 kortelė: Labai svarbu! Ją gausite lektuve pakeliui į JAV. Nepameskite jos! Jums jos prireiks, 
kai kreipsitės į Social Security biurą. Taip pat pametus, jos beveik neįmanoma pakeisti! 
Darbo kontraktas (Employer Offer Agreement Form - EOAF): būtinai pasiimkite darbo kontraktą į 
lėktuvą. 
 
3. Atvykimo planavimas:  
Apsilankykite mūsų svietainėje: www.ciee.org/wat, kur galėsite rasti nemažai naudingos 
informacijos bei nuorodų į jaunimo nakvinės namų svietaines bei kelionių patarimų. 
Būtinai susisiekite su darbdaviu prieš pat išvykstant iš Lietuvos ir tik atvykus į JAV!  
 
4. SEVIS:  
Jūs privalote užsiregistruoti SEVIS sistemoje iš karto po atvykimo į JAV, tačiau jokiu būdu ne 
prieš. Tuo atveju, jei pažeisite šią svarbią taisyklę, jums gali grėsti priverstinis WAT programos 
nutraukimas, vizos galiojimo panaikinimas bei ankstesnis, nei tikėjotės, grįžimas namo! 
 
Mes rekomenduojame užsiregistruoti SEVIS sistemoje pačiomis pirmomis dienomis po atvykimo į 
JAV. Pagal oficialių JAV valstybinių institucijų reikalavimus, jūs privalote užsiregistruoti SEVIS 
sistemoje nė vėliau kaip 20 dienų nuo jūsų DS-2019 formos pradžios. Ši informacija yra pateikta 
jūsų formos langelyje Nr. 3.  
 
Registracijos metu jums prireiks žemiau išvardintų duomenų: 
Vardas 
SEVIS ID numeris: skaičius, kuris prasideda raide N ir yra išspausdintas viršutiniame dešiniajame 
jūsų DS formos kampe 
JAV adresas: nepamirškite, kad tinka ir laikinas (pvz. viešbučio) adresas  
 
Nepamirškite atnaujinti savo adreso SEVIS sistemoje, kuomet kelsitės į kitą gyvenamąją vietą. 
Gyvenamosios vietos adresui atnaujinti turite 10 dienų. 
 
Kaip užsiregistruoti: 
CIEE suteikia galimybę padaryti tai 4 skirtingais būdais, tad jums tereikia pasirinkti vieną iš jų: 
1. www.mysevis.com 
2. Paskambinti CIEE tel.: 1-888-268-6245 
3. Išsiųsti Oranžinį atvirlaiškį (nemokamas siuntimas JAV teritorijoje) 
4. wat@ciee.org 



 
 
5. Social Security 
Privalote kreiptis į Social Security biura kortelei gauti tam, kad galėtumėte dirbti JAV. 
Tam, kad rastumėte artimiausią biurą, apsilankykite svetainėje www.ssa.gov arba paskambinkite 
nemokamu telefonu 1-800-772-1214. 
Kartu su savimi turėkite visus reikalingus dokumentus (kaip buvo aprašyta anksčiau). 
Apsilankykite svetainėje www.ciee.org/wat, iš kur galėsite parsisiųsti prašymo blanką bei “Dear 
Social Security Officer” laišką. 
Pateikti JAV adresą, kuriuo norėtumėte gauti Social Security kortelę. 
Kuomet jau kreipėtės kortelės, paprašykite kvito. 
Nepamirškite, kad gauti faktišką kortelę jums prireiks 4-6 savaičių. 
Jus turite teisę gauti atlyginimą ir be kortelės (jos laukimo metu). Jei tuo laikotarpiu darbdavys 
atsisako mokėti jums atlyginimą, apsilankykite svetainėje www.ciee.org/wat, kad galėtumėte 
parsisiųsti “Legal Opinion Letter”.  
 
6. Įdarbinimo taisyklės 
Jei jūs gavote darbą CIEE pagalba, jo negalite pakeisti be išankstinio CIEE leidimo. Prašome 
skambinti CIEE, jei turite nemalonumų darbe. Nepalikite darbo! Jei išeinate iš darbo be CIEE 
leidimo, jūs galite būti išsiųsti namo. Prašome skambinti 1-888-268-6245. 
 
7. Mokesčiai 
Atsiminkite, kad privalėsite mokėti Federalinius (Valstybės), Valstijos ir vietinius mokesčius. Jūs 
nemokėsite social security, medicininės saugos ar nedarbo mokesčių. Jei pastebėjote, jog 
darbdavys nuskaičiuoja mokesčius neteisingai, nedelsdami parsisiųskite “Dear Employer”  laišką 
iš svetaines www.ciee.org/wat. 
 
Taip pat, programai pasibaigus, privalėsite deklaruoti mokesčius. Galėsite atgauti tam tikrą 
sumokėtų mokesčių dalį! Apsilankykite svetainėje www.ciee.org/wat. 
 
8. Atsidarant banko sąskaitą 
Atsidarykite einamąją sąskaitą mieste, kuriame dirbsite.  
Banko sąskaitos atsidarymo metu turėkite su savimi visus dokumentus! 
 
9. Sveikata ir saugumas 
Jūsų draudimo politikos bendroji taisyklė: programos metu draudimas galioja TIK JAV, Kanadoje 
ir Meksikoje. 
Sveikatos ir saugumo atmintinė: Jūsų draudimo kortelė yra kitoj atmintinės pusėj! Visuomet 
nešiokitės ją su savimi! 
Kreipkitės tik į tuos gydytojus, kurie yra pateikiami svetainėje www.ciee.org/insurance. 
Kreipkitės į ligoninę tik tuo atveju, kai jūsų sveikatai ir gyvybei yra rimta grėsmė, reikalaujanti 
neatidėliotinų veiksmų.  
 
Išlaidos (Copays – negrąžinama suma, kurią privalėsite sumokėti vizito metu):  
Už vizitą pas gydytoją (apžiūrą) $50 
Už stacionarią slaugą ligoninėje $100 
Už recepto išrašymą $20 
 
Tai yra bazinis draudimas, tad atkreipkite dėmesį, jog daug jis nepadengia daugelio atvejų, tokių 
kaip stomatologo paslaugos ir jau anksčiau nustatytos ligos. Mes rekomenduojame nuodugniai 
susipažinti su Sveikatos ir Saugumo kortele! 
 
Asmeninis saugumas:  
JAV legalus amžius alkoholiniams gėrimams vartoti yra 21! 
Važiuodami automobiliu, kiekvieną kartą užsisekite saugos diržus. 
Vandens telkiniuose maudykitės tik tuomet, kai yra būdintis gelbėjimo stoties darbuotojas.  



Keliaukite su draugais, bet ne vieni. 
Skambinkite CIEE, kai turite bent menkiausių nemalonumų. 
 
10. Keliavimo laikotarpis 
Paskutine šalyje buvimo diena yra nurodyta Jūsų “Confirmation of Insurance” („Draudimo 
patvirtinimo“) rašte. 
Jūs negalite keliauti už JAV ribų, pasibaigus jūsų DS-2019 formoje nurodytam periodui. 
 
Jei jūs norite keliauti už JAV ribų, jums reikės susisiekti su CIEE.  
Atsiųskite CIEE: 
DS formą 
Tuščią apmokėtą atgalinį voką 
Laišką, aiškinantį, kur ir kodėl važiojate 
 
Nepamirškite, kad turite padaryti tai ne vėliau kaip 2 savaites prieš planuojamą išvykimą. CIEE 
grąžins jums DS formą bei Good Standing (Geros Reputacijos) laišką. Jei planuojate grįžti į JAV 
programos metu, nepalikite šalies be šio laiško. Taip pat pasitikrinkite, ar jums reikalinga viza 
keliaujant į užsienio šalį. 


